Российская Федерация
Совет  депутатов Борковского сельского поселения
Новгородского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от   №
д.Борки
О внесении  изменений  в Устав Борковского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Областным законом от 31.08.2016 №1032-ОЗ «О внесении изменения в областной закон от 12.07.2007 №140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области»

Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в Устав Борковского сельского поселения
 Новгородского района Новгородской области в прилагаемой редакции.
2.  Главе Администрации Борковского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и официального опубликования в газете «Борковский вестник» и размещении на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:www.borkiadm.ru.
Председатель Совета депутатов
Борковского сельского поселения                                                     С.Г. Иванова

Приняты  решением
Совета депутатов Борковского сельского поселения
 от №
Глава поселения_________________

Изменения в Устав
Борковского сельского поселения
Новгородского муниципального района Новгородской области

Статья 19. Публичные слушания
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Борковского сельского поселения Советом депутатов Борковского сельского поселения, Главой Борковского сельского поселения могут проводиться публичные слушания.
2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов Борковского сельского поселения, Главы Борковского сельского поселения.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов Борковского сельского поселения, назначаются Советом депутатов Борковского сельского поселения, а по инициативе Главы Борковского сельского поселения – Главой Борковского сельского поселения.
3. На публичные слушания выносятся:
1) проект Устава Борковского сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами или законов региона;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проекты планов и программ развития Борковского сельского поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
4) вопросы о преобразовании Борковского сельского поселения.
4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решениями Совета депутатов Борковского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Борковского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Борковского сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.
Статья 29. Исполнение обязанностей Главы Борковского сельского поселения
 В случае отсутствия Главы Борковского сельского поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, обязанности Главы Борковского сельского поселения временно исполняет заместитель Главы Администрации Борковского сельского поселения, в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации Борковского сельского поселения о распределении обязанностей должностных лиц местного самоуправления Борковского сельского поселения.
В случае досрочного прекращения полномочий  Главы Борковского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо Администрации Борковского сельского поселения или депутат Совета депутатов Борковского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области, определяемые в соответствии с Уставом Борковского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.